
別添４

建設コンサルタント業務等の入札結果データ（令和５年度）

調査基準価
格

（税抜き）

１回目 ２回目 ３回目

官庁営繕部 国立国会図書館東京本館外１件（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/23 2023/5/30 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社総合設備計画 31,840,000 24,380,000 （辞退）

官庁営繕部 国立国会図書館東京本館外１件（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/23 2023/5/30 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社T・S・G 31,840,000 24,380,000 （辞退）

官庁営繕部 国立国会図書館東京本館外１件（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/23 2023/5/30 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社イーイー設計 31,840,000 24,380,000 （辞退）

官庁営繕部 国立国会図書館東京本館外１件（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/23 2023/5/30 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社環境エンジニアリング 31,840,000 24,380,000 （辞退）

官庁営繕部 国立国会図書館東京本館外１件（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/23 2023/5/30 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社建築設備設計研究所 31,840,000 24,380,000 （辞退）

官庁営繕部 国立国会図書館東京本館外１件（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/23 2023/5/30 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社総合設備コンサルタント 31,840,000 24,380,000 （辞退）

官庁営繕部 国立国会図書館東京本館外１件（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/23 2023/5/30 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社雙設備研究所 31,840,000 24,380,000 （辞退）

官庁営繕部 国立国会図書館東京本館外１件（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/23 2023/5/30 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社森村設計 31,840,000 24,380,000 （辞退）

官庁営繕部 国立国会図書館東京本館外１件（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/23 2023/5/30 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社伸和総合設計 31,840,000 24,380,000 （辞退）

官庁営繕部 国立国会図書館東京本館外１件（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/23 2023/5/30 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社プランディー 31,840,000 24,380,000 28,000,000 （落札）くじにて決定

官庁営繕部 国立国会図書館東京本館外１件（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/23 2023/5/30 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社婦木建築設備事務所 31,840,000 24,380,000 28,000,000

官庁営繕部 国立国会図書館東京本館外１件（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/23 2023/5/30 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社三友ファシリティーズデザイン 31,840,000 24,380,000 28,800,000

官庁営繕部 国立国会図書館東京本館外１件（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/23 2023/5/30 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 日和エンジニアリング株式会社 31,840,000 24,380,000 29,400,000

官庁営繕部 国立国会図書館東京本館外１件（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/23 2023/5/30 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社ムラシマ事務所 31,840,000 24,380,000 31,000,000

官庁営繕部 国立国会図書館東京本館外１件（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/23 2023/5/30 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社二十一設計 31,840,000 24,380,000 34,600,000

官庁営繕部 国立国会図書館東京本館外１件（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/23 2023/5/30 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社エクス・プラン 31,840,000 24,380,000 35,000,000

官庁営繕部 国立国会図書館東京本館外１件（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/23 2023/5/30 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社西栄設備事務所 31,840,000 24,380,000 35,000,000

官庁営繕部 国立国会図書館東京本館外１件（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/23 2023/5/30 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社アークテクノ 31,840,000 24,380,000 35,000,000

官庁営繕部 国立国会図書館東京本館外１件（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/23 2023/5/30 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社現代空調研究所 31,840,000 24,380,000 38,000,000

官庁営繕部 国立国会図書館東京本館外１件（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/23 2023/5/30 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社みらい設備事務所 31,840,000 24,380,000 50,000,000

官庁営繕部 国立国会図書館東京本館外１件（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/23 2023/5/30 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 有限会社オヤマツ設計事務所 31,840,000 24,380,000 80,000,000

官庁営繕部 経済産業省総合庁舎（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/25 2023/5/29 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社二十一設計 10,330,000 7,910,000 （辞退）

官庁営繕部 経済産業省総合庁舎（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/25 2023/5/29 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社総合設備計画 10,330,000 7,910,000 （辞退）

官庁営繕部 経済産業省総合庁舎（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/25 2023/5/29 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社イーイー設計 10,330,000 7,910,000 （辞退）

官庁営繕部 経済産業省総合庁舎（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/25 2023/5/29 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社環境エンジニアリング 10,330,000 7,910,000 （辞退）

官庁営繕部 経済産業省総合庁舎（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/25 2023/5/29 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社建築設備設計研究所 10,330,000 7,910,000 （辞退）

官庁営繕部 経済産業省総合庁舎（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/25 2023/5/29 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社総合設備コンサルタント 10,330,000 7,910,000 （辞退）

官庁営繕部 経済産業省総合庁舎（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/25 2023/5/29 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 日和エンジニアリング株式会社 10,330,000 7,910,000 （辞退）

官庁営繕部 経済産業省総合庁舎（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/25 2023/5/29 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社雙設備研究所 10,330,000 7,910,000 （辞退）

官庁営繕部 経済産業省総合庁舎（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/25 2023/5/29 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社森村設計 10,330,000 7,910,000 （辞退）

官庁営繕部 経済産業省総合庁舎（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/25 2023/5/29 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社伸和総合設計 10,330,000 7,910,000 （辞退）

官庁営繕部 経済産業省総合庁舎（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/25 2023/5/29 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社T・S・G 10,330,000 7,910,000 （辞退）

官庁営繕部 経済産業省総合庁舎（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/25 2023/5/29 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社三友ファシリティーズデザイン 10,330,000 7,910,000 8,800,000 （落札）

官庁営繕部 経済産業省総合庁舎（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/25 2023/5/29 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社婦木建築設備事務所 10,330,000 7,910,000 8,900,000

官庁営繕部 経済産業省総合庁舎（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/25 2023/5/29 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社プランディー 10,330,000 7,910,000 9,800,000

官庁営繕部 経済産業省総合庁舎（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/25 2023/5/29 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社ムラシマ事務所 10,330,000 7,910,000 9,900,000

官庁営繕部 経済産業省総合庁舎（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/25 2023/5/29 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社西栄設備事務所 10,330,000 7,910,000 11,000,000

官庁営繕部 経済産業省総合庁舎（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/25 2023/5/29 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社エクス・プラン 10,330,000 7,910,000 13,000,000

官庁営繕部 経済産業省総合庁舎（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/25 2023/5/29 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社現代空調研究所 10,330,000 7,910,000 15,000,000

官庁営繕部 経済産業省総合庁舎（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/25 2023/5/29 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社アークテクノ 10,330,000 7,910,000 20,000,000

官庁営繕部 経済産業省総合庁舎（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/25 2023/5/29 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社みらい設備事務所 10,330,000 7,910,000 25,000,000

官庁営繕部 経済産業省総合庁舎（２３）設備改修実施図面作成等業務 2023/5/25 2023/5/29 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 有限会社オヤマツ設計事務所 10,330,000 7,910,000 53,000,000

官庁営繕部 令和５年度公共建築工事標準仕様書等基礎調査資料作成業務 2023/6/9 2023/6/13 建築関係建設コンサルタント業務 一般競争（総合評価落札方式） 令和５年度公共建築工事標準仕様書等基礎調査資料作成業務公共建築協会・建築保全センター設計共同体 60,510,000 46,331,200 59,000,000 （落札）

官庁営繕部 令和５年度建築保全業務労務費等調査業務 2023/6/16 2023/6/21 建築関係建設コンサルタント業務 一般競争（総合評価落札方式） 一般財団法人経済調査会 12,980,000 10,384,000 11,800,000 （落札）

官庁営繕部 令和５年度官庁営繕事業における一貫したＢＩＭ活用に関する調査検討業務 2023/7/24 2023/7/25 建築関係建設コンサルタント業務 随意契約（簡易公募型プロポーザル方式） 一般財団法人建築保全センター 42,040,000 41,700,000

官庁営繕部 令和５年度公共建築工事等における歩掛りに関する実態調査及び解析資料作成業務 2023/7/24 2023/7/25 建築関係建設コンサルタント業務 随意契約（簡易公募型プロポーザル方式） 一般財団法人経済調査会 40,190,000 40,000,000

官庁営繕部 令和５年度官庁営繕工事におけるデジタル技術を活用した監督・検査の合理化に関する調査検討業務 2023/7/24 2023/7/28 建築関係建設コンサルタント業務 随意契約（簡易公募型プロポーザル方式） 株式会社ファインコラボレート研究所 13,190,000 13,150,000

官庁営繕部 新たな国立公文書館・憲政記念館新築（２３）設計業務 2023/7/24 2023/7/28 建築関係建設コンサルタント業務 随意契約（特命随契） 株式会社日建設計 3,450,000 3,450,000

官庁営繕部 令和５年度公共建築工事積算に関する調査検討業務 2023/7/25 2023/7/28 建築関係建設コンサルタント業務 随意契約（簡易公募型プロポーザル方式） 一般財団法人建築コスト管理システム研究所 52,940,000 52,000,000

官庁営繕部 令和５年度官庁施設におけるZEBの実現に向けた省エネ技術の導入等に関する調査検討業務 2023/7/25 2023/8/1 建築関係建設コンサルタント業務 随意契約（簡易公募型プロポーザル方式） 備前グリーンエネルギー株式会社 29,610,000 28,980,000

官庁営繕部 特許庁総合庁舎外１件（２３）改修実施図面作成等業務 2023/7/18 2023/8/7 建築関係建設コンサルタント業務 随意契約（不落随契） 株式会社アレックス 15,570,000 11,920,000 17,500,000 17,200,000 15,000,000 （決定）

官庁営繕部 特許庁総合庁舎外１件（２３）改修実施図面作成等業務 2023/7/18 2023/8/7 建築関係建設コンサルタント業務 随意契約（不落随契） 有限会社堀田総合設計 15,570,000 11,920,000 （辞退）

官庁営繕部 特許庁総合庁舎外１件（２３）改修実施図面作成等業務 2023/7/18 2023/8/7 建築関係建設コンサルタント業務 随意契約（不落随契） 株式会社山田守建築事務所 15,570,000 11,920,000 （辞退）

官庁営繕部 令和５年度建築保全業務の基準類及び技術支援に関する調査検討業務 2023/8/21 2023/8/22 建築関係建設コンサルタント業務 随意契約（簡易公募型プロポーザル方式） 一般財団法人建築保全センター 25,520,000 25,450,000

官庁営繕部 令和５年度既存官庁施設が有する性能（ポテンシャル）の評価に関する調査検討業務 2023/9/15 2023/9/21 建築関係建設コンサルタント業務 随意契約（簡易公募型プロポーザル方式） 株式会社ファインコラボレート研究所 11,640,000 11,400,000

官庁営繕部 三田共用会議所外２件（２３）改修実施図面作成等業務 2023/12/8 2024/1/9 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 有限会社香山建築研究所 23,230,000 17,790,000 16,000,000 （落札）

官庁営繕部 三田共用会議所外２件（２３）改修実施図面作成等業務 2023/12/8 2024/1/9 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社建綜研 23,230,000 17,790,000 17,500,000

部局名 業務名 備考業務区分
契約
年月日

入札
年月日

予定価格
（税抜き）

入札業者名入札方式
見積金額
（税抜き）

入札額（税抜き）



官庁営繕部 三田共用会議所外２件（２３）改修実施図面作成等業務 2023/12/8 2024/1/9 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社山田守建築事務所 23,230,000 17,790,000 21,800,000

官庁営繕部 三田共用会議所外２件（２３）改修実施図面作成等業務 2023/12/8 2024/1/9 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社宮建築設計 23,230,000 17,790,000 23,600,000

官庁営繕部 三田共用会議所外２件（２３）改修実施図面作成等業務 2023/12/8 2024/1/9 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社藤田建築設計事務所 23,230,000 17,790,000 24,000,000

官庁営繕部 三田共用会議所外２件（２３）改修実施図面作成等業務 2023/12/8 2024/1/9 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社宮本忠長建築設計事務所 23,230,000 17,790,000 25,000,000

官庁営繕部 三田共用会議所外２件（２３）改修実施図面作成等業務 2023/12/8 2024/1/9 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社丸川建築設計事務所 23,230,000 17,790,000 （辞退）

官庁営繕部 三田共用会議所外２件（２３）改修実施図面作成等業務 2023/12/8 2024/1/9 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社相和技術研究所 23,230,000 17,790,000 （辞退）

官庁営繕部 三田共用会議所外２件（２３）改修実施図面作成等業務 2023/12/8 2024/1/9 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社土屋建築研究所 23,230,000 17,790,000 （辞退）

官庁営繕部 三田共用会議所外２件（２３）改修実施図面作成等業務 2023/12/8 2024/1/9 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社村田相互設計 23,230,000 17,790,000 （辞退）

官庁営繕部 三田共用会議所外２件（２３）改修実施図面作成等業務 2023/12/8 2024/1/9 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社日総建 23,230,000 17,790,000 （辞退）

官庁営繕部 三田共用会議所外２件（２３）改修実施図面作成等業務 2023/12/8 2024/1/9 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社杉原設計事務所 23,230,000 17,790,000 （辞退）

官庁営繕部 三田共用会議所外２件（２３）改修実施図面作成等業務 2023/12/8 2024/1/9 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社豊建築事務所 23,230,000 17,790,000 （辞退）

官庁営繕部 三田共用会議所外２件（２３）改修実施図面作成等業務 2023/12/8 2024/1/9 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社手島建築設計事務所 23,230,000 17,790,000 （辞退）

官庁営繕部 三田共用会議所外２件（２３）改修実施図面作成等業務 2023/12/8 2024/1/9 建築関係建設コンサルタント業務 指名競争 株式会社石橋建築事務所 23,230,000 17,790,000 （辞退）


